
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 185 

 
 

DETERMINAZIONE n. 890 del 18 dicembre 2013   
 

 
OGGETTO: Associazione Banda Città di Ortona. Impegno dei contributi per l’anno 2013. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  diciotto  del mese di dicembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n.195 del 03-10-2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2013; 
PREMESSO:  

- che con Delibera del Commissario Straordinario n. 14 del 30 gennaio 2007 si approvava il 
Regolamento comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative ed alle attività 
culturali; 

- che all’art. 10 del medesimo regolamento si indicano i caratteri propri delle Associazioni 
Istituzionali a favore delle quali vengono previste, in sede di redazione del Bilancio annuale, 
appositi capitoli di spesa finalizzati alla compartecipazione finanziaria;  

RISCONTRATO che la Associazione Banda Città di Ortona si configura come associazione 
istituzionale, in quanto nel Bilancio 2013 è disponibile apposito capitolo  destinato al contributo 
annuale;  
DATO ATTO che si rende necessario, pertanto, provvedere all’impegno della spesa, la cui 
liquidazione è condizionata da quanto disposto dagli artt. 9 e 10 del regolamento medesimo in merito 
alla relazione conclusiva contenente il rendiconto delle spese effettuate con documentazione fiscale, 
e nei limiti economici di quanto disposto dall’art. 4 del medesimo regolamento di cui in premessa;  
  
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la spesa di € 6.000,00 sul cap. 7580 del Bilancio 2013 a favore della Associazione  
Banda Città di Ortona; 

2) Provvedere con successivi atti alla liquidazione della somma nelle modalità previste dal 
vigente Regolamento di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 30 
gennaio 2007. 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 27 dicembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


